
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.557 DEL 26-04-2018

Registro Generale 581

Matelica, li 14-05-2018 Il Responsabile del Settore

Oggetto: ATTUAZIONE DECISIONE CONSIGLIO COMUNALE DEI
RAGAZZI. ISTITUZIONE BORSA DI STUDIO ANNO
SCOLASTICO 2016/2017 PER UNO STUDENTE MERITEVOLE.
ASSEGNAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Visto il regolamento del Consiglio Comunale dei Ragazzi, approvato con atto
consiliare n. 75 del 29.09.1999, ed in particolare gli articoli 4 e 17;

Visto il verbale della seduta in data 06/10/2016, che al punto n. 1  riporta la
decisione del Consiglio Comunale dei Ragazzi di istituire, finanziandola con i fondi
previsti in bilancio per il funzionamento del Consiglio stesso, una borsa di studio di
200,00 euro a favore di uno studente che supererà gli esami di licenza media dell'anno
scolastico 2016/2017 con la votazione più alta 10 / 10 e lode (ex ottimo), fissando
contestualmente i criteri (prosecuzione degli studi e reddito familiare inferiore) ai quali
dovrà fare riferimento per la relativa assegnazione, in presenza di più soggetti che
abbiano conseguito tale giudizio, la Commissione che ha già operato negli anni scorsi
ed alla quale è stato rinnovato l'incarico di esaminare le domande;

Vista la propria determinazione n. 23  Reg. gen. 24 del 23/01/2018, con la quale
si impegnava   la relativa spesa con imputazione al Cap. 66 art. 66 "Spese per Consiglio
Comunale dei Ragazzi";

Vista la nota dell'Istituto Comprensivo Statale , pervenuta presso il nostro
protocollo al n. 5593 in data 24/04/2018   con la quale si comunica  che l'apposita
commissione, a conclusione dei propri lavori, ha deciso di assegnare la borsa di studio
alla stedentessa HYSA IRIS, residente a Matelica, in Via Boldrini n. 18.le Marconi n.
28,   che nell'anno scolastico 2016/2017 ha frequentato il terzo anno della scuola media
Statale "E. Mattei";

Ritenuto di dover dare attuazione alla decisione del Consiglio Comunale dei
Ragazzi, liquidando l'importo di euro 200,00 a favore del sopra citato studente;
 



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Visto l'art. 184, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000;

Visti i  decreti sindacali n. 30 e n. 31 del 30/12/2017  con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

D E T E R M I N A

- la liquidazione a favore della studentessa HYSA IRIS nata a San Severino Marche il
11/03/2003 residente a Matelica, Via Boldrini n. 18  cod. fisc. HYSRSI03C51I156C  la
somma di euro 200,00, pari all'importo della borsa di studio 2016/2017 assegnatagli,
gravante sul badget di cui all'art. 17 del regolamento del Consiglio Comunale dei
Ragazzi, in attuazione della decisione assunta dal Consiglio stesso nella seduta del
06/10/2016;

- l'imputazione della predetta spesa al Cap. 66 art. 66 "Spese per Consiglio Comunale
dei Ragazzi";

- dare atto che,  data la minore età dello studente, il relativo mandato sarà quietanzato
dal  padre Sig. HYSA YLLAZAN , nato a Shkoder (Albania) il 08/12/1966 e residente
a Matelica, in Via Boldrini n. 18  , cod. fisc.HYSYLZ66T08Z100E ;

- dare atto che tale somma sarà depositata presso: UBI Banca  – Agenzia di Matelica;

- la trasmissione del presente atto, al responsabile dei Servizi Finanziari per l'adozione
dei provvedimenti di competenza del suo ufficio.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to PIRAS GIAMPIERO

Il Responsabile del Settore
f.to  PIRAS GIAMPIERO

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 14-05-2018



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


